- 1 / 2 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

AEON STORES (HONG KONG) CO., LIMITED

永旺(香港)百貨有限公司
(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號: 984)

恢復公眾持股量

茲提述永旺(香港)百貨有限公司（「本公司」，連同其附屬公司為「本集團」）日期為 2015 年 3

月 6 日的公告。 除非另有界定，否則本文所用詞彙與上述公告所界定者具有相同涵義。

本公司謹向其股東及潛在投資者提供有關本公司公眾持股量之最新狀況。

控股股東出售股份

本公司控股股東 AEON Co., Ltd. (“AEON Co”) 已通知本公司，純粹為協助本公司尊照上市規

則第 8.08(1)條(a)規定以恢復其公眾持股量，AEON Co 已於 2017 年 6 月 13 日向四名獨立第三

方(「買家」) 出售合共 28,740,000 股股份(「出售」)，佔本公司於本公告日期之已發行股本總

額約 11.05%。

就董事作出一切合理查詢的所知，所悉及所信，買家均非為本公司之核心關連人士(定義見上

市規則)。

恢復公眾持股量

截至本公告日期及緊隨出售事項完成後，本公司 72,235,500 股股份(佔本公司截至本公告日期

已發行股本總額約 27.78%) 由公眾持有。 因此，根據上市規則第 8.08(1)(a)條規定，本公司已

發行股本總額的 25%的最低公眾持股量經已恢復。

公司股權結構

本公司之股權結構於 (i) 緊接出售事項之前及 (ii) 緊隨出售事項完成後截至本公告日期的最

新記錄如下：

- 2 / 2 -

股東 緊接出售事項之前  緊隨出售事項完成後截至本公告日期

 本公司股份
（「股份」）

        數目

佔本公司

已發行股本總額
之概約百分比(%)

 本公司股份

（「股份」）

        數目

佔本公司

已發行股本總額

  之概約百分比(%)

AEON Co., Ltd.

186,276,000

71.64

157,536,000

(附註 1)

60.59

Aberdeen 集團 30,228,500

11.63

 30,228,500
(附註 2)

11.63

公眾股東 43,495,500 16.73  72,235,500 27.78

總計 260,000,000 100.00  260,000,000 100.00

附註：

1. 該等股份中之 148,760,000 股由AEON Co持有、7,000,000 股由AEON (U.S.A.), Inc. 持有及1,776,000 股由

AEON信貸財務(亞洲)有限公司持有。

AEON (U.S.A.), Inc. 乃AEON Co 之全資附屬公司。因此AEON Co 被視作於AEON (U.S.A.), Inc. 所擁有之

7,000,000 股股份中擁有權益。

AEON Co實際擁有AEON信貸財務(亞洲)有限公司的280,588,000股股份，為該公司約67%股本。AEON Co被

視作於AEON信貸財務(亞洲)有限公司所擁有之1,776,000股股份中擁有權益。

2. 就本公司董事所知、所悉及所信，於本公告日期，Aberdeen Asset Management Plc及其聯營公司（統稱

「Aberdeen集團」）以投資經理的身份代表Aberdeen集團所管理之賬戶持有31,004,500股股份，佔本公司已

發行股本總額約11.92%。根據資料，Aberdeen集團在其持有的31,004,500股股份中，在本公司任何股東大會

上，有權行使30,228,500股股份的投票權，為本公司已發行股本總額約11.63%。

承董事會命

永旺(香港)百貨有限公司

主席兼董事總經理

羽生有希

香港，2017 年 6 月 13 日

於本公佈日期，執行董事為羽生有希女士、生田政光先生、谷島英明先生、翟錦源先生及劉志

森先生；非執行董事為若生信弥先生；及獨立非執行董事為陳怡蓁女士、羅妙嫦女士及周志堂

先生。